‘ RETRIBUCIONES 2024

‘ PERSONAL PERTENECIENTE A CUERPOS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS

Incremento 2,5% respecto a las vigentes a 31 de diciembre de 2023

1.1. La cuantia de las retribuciones del personal docente en concepto de sueldo y trienios:

Cuantias mensuales
Grupo/Subgrupo EBEP/Convenio

Sueldo Trienios
A1 1.333,40 51,32
A2 1.152,97 41,85

1.2. Cuantia de cada una de las pagas extraordinarias en concepto de sueldo y trienios del personal referido en el punto
anterior.

Cuantias pagas extraordinarias
Grupo/Subgrupo EBEP/Convenio

Sueldo Trienios
A1 822,83 31,68
A2 840,88 30,51

1.3. Cuantia del complemento de destino y del componente general del complemento especifico por el desempefio de la
funcién publica docente y en funcion del cuerpo de pertenencia.

Componente
. general
Cuerpo SLCIBbrurpLo . Complemento de destino complemento
grup especifico
Nivel Cuantia Cuantia
Inspector Jefe A1 28 1.000,81 910,09
Inspector A1 26 839,48 910,09
Catedraticos de Ensefianza Secundaria A1 26 839,48 874,35
Catedraticos de Musica y AA,EE, A1 26 839,48 874,35
Catedraticos de Artes Plasticas y Disefio A1 26 839,48 874,35
Catedraticos de Escuelas Oficiales de Idiomas A1 26 839,48 874,35
Profesores de Ensefianza Secundaria A1 24 700,84 805,34
Profesores de Musica y AAEE, A1 24 700,84 805,34
Profesores de Artes Plasticas y Disefio A1 24 700,84 805,34
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas A1 24 700,84 805,34
Profesores Técnicos de Formacion Profesional y
Profesores Especialistas en Sectores Singulares A2 24 700,84 788,82
de la FP
Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio A2 24 700,84 788,82
Maestros A2 21 569,13 783,78

Maestros (E.S.O. sentencia) A2 21 569,13 788,82



1.4. Cuantia del componente singular del complemento especifico por el desempefio de 6rganos unipersonales de
gobierno y otros puestos.

1.4.1. Inspectores de educacion

Componente singular del complemento especifico

Puesto Cuantia

Inspector Jefe 1.089,30
Inspector Coordinador Equipos Sectoriales 716,83
Inspector de Educacion 640,36

1.4.2 Centros de Educacion infantil y primaria, Colegios rurales agrupados, Centros de educacion permanente de adultos
y Centros de educacioén especial

Componente singular del complemento especifico

Centros de

Tipo de Cenliendls Colegios rurales educacion Cailios ol
Puesto de trabajo cgntro educacion infantil y a gru ados ermanente de educacion
primaria grup P adultos especial
Cuantia Cuantia Cuantia Cuantia

A 662,64 747,16 662,64 -

B 599,85 684,36 599,85 599,85

C 434,09 518,58 434,09 -
Director

D 320,94 405,43 320,94 -

E 195,78 280,28 195,78 -

F 84,52 169,03 84,52 -

A 230,55 315,02 230,55 -

B 216,66 301,15 216,66 216,66
Jefe de estudios

C 209,70 294,21 209,70

D 154,04 238,54 154,04 -

A 230,55 315,02 230,55 -

B 216,66 301,15 216,66 216,66
Secretario C 209,70 294,21 209,70 -

D 154,04 238,54 154,04 -

E 120,10 204,58 120,10

Maestro en colegio rural agrupado 84,52



1.4.3. Centros de educacion secundaria (I.E.S.), Centros de educacion obligatoria (C.E.O), Escuelas Oficiales de Idiomas
(E.O.l.), Conservatorios de Musica, Escuela Superior de Disefio y Centros Integrados de Formacion Profesional

(C..LP.F.P.)

Tipo de

Puesto de trabajo centro

Director

Jefe de estudios

Secretario

Jefe de proyectos

Jefe de departamento

Jefe de estudios adjunto

Jefe de estudios/Secretario
delegado seccion ESO
Jefe de estudios delegado
extension EOI

Jefe de Residencia

Maestro ESO
(CPT) (12 mensualidades)

Componente singular del complemento especifico

Institutos de
educacion
secundaria

(LE.S.)

Cuantia
808,65
696,48
630,48
570,74
355,72
348,80
251,39
216,66
355,72
348,80
251,39

216,66

84,52
169,01

216,66

140,17

153,71

Centros de

educacion

obligatoria
(C.E.O.)

Cuantia
699,16
624,01
483,19
383,39
261,85
249,70
220,14
169,71
261,85
249,70
220,14

169,71

84,52

169,01

Escuelas
oficiales de

idiomas
(E.O.I.)

Cuantia
808,65
696,48
630,48
570,74
355,72
348,80
251,39
216,66
355,72
348,80
251,39

216,66

84,52

169,01

216,66

Escuela

superior de

disefio
(ESDIR)

Cuantia
808,65
696,48
630,48
570,74
355,72
348,80
251,39
216,66
355,72
348,80
251,39

216,66

84,52

169,01

Conserva-
torios de

musica
Cuantia
808,65
696,48
630,48
570,74
355,72
348,80
251,39
216,66
355,72
348,80
251,39

216,66

84,52

169,01

Centros
integrados
publicos de

FP
(C.I.P.F.P.)

Cuantia
808,65
696,48
630,48
570,74
355,72
348,80
251,39
216,66
355,72
348,80
251,39
216,66
355,72
348,80
251,39
216,66

84,52

169,01



1.4.4. Otros puestos singulares

Componente singular del complemento especifico

Servicio/Centro Puesto de trabajo Cuantia
Equipos de orientacion educativa y Director 84.52
atencion temprana ’
Director 696,48

Centro riojano de innovacién educativa
Asesor de formacion permanente 84,52

1.5. Cuantia del componente singular del complemento especifico por formacién permanente

Componente singular del complemento especifico por formacion permanente

SEXENIO Cuantia
Primer periodo 71,41
Segundo periodo 90,09
Tercer periodo 120,11
Cuarto periodo 164,36

Quinto periodo 48,37



