

**RETRIBUCIONES 2024**

**PERSONAL PERTENECIENTE A CUERPOS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS**

Incremento 2,5% respecto a las vigentes a 31 de diciembre de 2023

1.1. La cuantía de las retribuciones del personal docente en concepto de sueldo y trienios:

Grupo/Subgrupo EBEP/Convenio	Cuantías mensuales	
	Sueldo	Trienios
A1	1.333,40	51,32
A2	1.152,97	41,85

1.2. Cuantía de cada una de las pagas extraordinarias en concepto de sueldo y trienios del personal referido en el punto anterior.

Grupo/Subgrupo EBEP/Convenio	Cuantías pagas extraordinarias	
	Sueldo	Trienios
A1	822,83	31,68
A2	840,88	30,51

1.3. Cuantía del complemento de destino y del componente general del complemento específico por el desempeño de la función pública docente y en función del cuerpo de pertenencia.

Cuerpo	Grupo Subgrupo	Complemento de destino		Componente general complemento específico
		Nivel	Cuantía	
Inspector Jefe	A1	28	1.000,81	910,09
Inspector	A1	26	839,48	910,09
Catedráticos de Enseñanza Secundaria	A1	26	839,48	874,35
Catedráticos de Música y AA,EE,	A1	26	839,48	874,35
Catedráticos de Artes Plásticas y Diseño	A1	26	839,48	874,35
Catedráticos de Escuelas Oficiales de Idiomas	A1	26	839,48	874,35
Profesores de Enseñanza Secundaria	A1	24	700,84	805,34
Profesores de Música y AA,EE,	A1	24	700,84	805,34
Profesores de Artes Plásticas y Diseño	A1	24	700,84	805,34
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas	A1	24	700,84	805,34
Profesores Técnicos de Formación Profesional y Profesores Especialistas en Sectores Singulares de la FP	A2	24	700,84	788,82
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño	A2	24	700,84	788,82
Maestros	A2	21	569,13	783,78
Maestros (E.S.O. sentencia)	A2	21	569,13	788,82

1.4. Cuantía del componente singular del complemento específico por el desempeño de órganos unipersonales de gobierno y otros puestos.

#### 1.4.1. Inspectores de educación

Componente singular del complemento específico	
Puesto	Cuantía
Inspector Jefe	1.089,30
Inspector Coordinador Equipos Sectoriales	716,83
Inspector de Educación	640,36

1.4.2 Centros de Educación infantil y primaria, Colegios rurales agrupados, Centros de educación permanente de adultos y Centros de educación especial

Componente singular del complemento específico					
Puesto de trabajo	Tipo de centro	Centros de educación infantil y primaria	Colegios rurales agrupados	Centros de educación permanente de adultos	Centros de educación especial
		Cuantía	Cuantía	Cuantía	Cuantía
Director	A	662,64	747,16	662,64	-
	B	599,85	684,36	599,85	599,85
	C	434,09	518,58	434,09	-
	D	320,94	405,43	320,94	-
	E	195,78	280,28	195,78	-
	F	84,52	169,03	84,52	-
Jefe de estudios	A	230,55	315,02	230,55	-
	B	216,66	301,15	216,66	216,66
	C	209,70	294,21	209,70	
	D	154,04	238,54	154,04	-
Secretario	A	230,55	315,02	230,55	-
	B	216,66	301,15	216,66	216,66
	C	209,70	294,21	209,70	-
	D	154,04	238,54	154,04	-
	E	120,10	204,58	120,10	
Maestro en colegio rural agrupado		84,52			

1.4.3. Centros de educación secundaria (I.E.S.), Centros de educación obligatoria (C.E.O), Escuelas Oficiales de Idiomas (E.O.I.), Conservatorios de Música, Escuela Superior de Diseño y Centros Integrados de Formación Profesional (C.I.P.F.P.)

Componente singular del complemento específico							
Puesto de trabajo	Tipo de centro	Institutos de educación secundaria (I.E.S.)	Centros de educación obligatoria (C.E.O.)	Escuelas oficiales de idiomas (E.O.I.)	Escuela superior de diseño (ESDIR)	Conservatorios de música	Centros integrados públicos de FP (C.I.P.F.P.)
		Cuantía	Cuantía	Cuantía	Cuantía	Cuantía	Cuantía
Director	A	808,65	699,16	808,65	808,65	808,65	808,65
	B	696,48	624,01	696,48	696,48	696,48	696,48
	C	630,48	483,19	630,48	630,48	630,48	630,48
	D	570,74	383,39	570,74	570,74	570,74	570,74
Jefe de estudios	A	355,72	261,85	355,72	355,72	355,72	355,72
	B	348,80	249,70	348,80	348,80	348,80	348,80
	C	251,39	220,14	251,39	251,39	251,39	251,39
	D	216,66	169,71	216,66	216,66	216,66	216,66
Secretario	A	355,72	261,85	355,72	355,72	355,72	355,72
	B	348,80	249,70	348,80	348,80	348,80	348,80
	C	251,39	220,14	251,39	251,39	251,39	251,39
	D	216,66	169,71	216,66	216,66	216,66	216,66
Jefe de proyectos	A	-	-	-	-	-	355,72
	B	-	-	-	-	-	348,80
	C	-	-	-	-	-	251,39
	D	-	-	-	-	-	216,66
Jefe de departamento		84,52	84,52	84,52	84,52	84,52	84,52
Jefe de estudios adjunto		169,01	169,01	169,01	169,01	169,01	169,01
Jefe de estudios/Secretario delegado sección ESO		216,66	-	-	-	-	-
Jefe de estudios delegado extensión EOI				216,66	-	-	-
Jefe de Residencia		140,17	-	-	-	-	-
Maestro ESO (CPT) (12 mensualidades)		153,71	-	-	-	-	-

1.4.4. Otros puestos singulares

Componente singular del complemento específico		
Servicio/Centro	Puesto de trabajo	Cuantía
Equipos de orientación educativa y atención temprana	Director	84,52
Centro riojano de innovación educativa	Director	696,48
	Asesor de formación permanente	84,52

1.5. Cuantía del componente singular del complemento específico por formación permanente

Componente singular del complemento específico por formación permanente		
SEXENIO	Cuantía	
Primer periodo	71,41	
Segundo periodo	90,09	
Tercer periodo	120,11	
Cuarto periodo	164,36	
Quinto periodo	48,37	